Дело № 5-91-12/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

                     адрес

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

При секретаре фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении: фио

 рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со слов не работающего,  зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.26 ч. 2   КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

дата   прокурором  адрес вынесено постановление о возбуждении дела об административном правонарушении в отношении фио за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

Прокуратурой адрес проведена проверка соблюдения требований законодательства о занятости населения в части своевременности и полноты  предоставления сведений о наличии (отсутствии)  свободных рабочих мест и  вакантных должностей, которой установлены нарушения требований указанного федерального законодательства.

 В силу п. 2.2.  Приказа Министерства труда и социальной защиты РК № 269 от дата «О реализации п. 3 ст. 25 Закона Российской Федерации от дата № 1032-1», информация о наличии (отсутствии) свободных рабочих мест и  вакантных должностей  предоставляется работодателями  ежемесячно до 5 числа (включительно) месяца, следующего за отчетным месяцем.

Так, согласно ответу Территориального отделения  наименование организации в адрес № 04-04/5195 от дата (л.д. 11),  в дата наименование организации не предоставил   отчет по форме № 1 – ТН за дата.

Таким образом, директор наименование организации фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ - непредставление   в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор),  сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

В судебном заседании фио вину в совершении инкриминируемого правонарушения  признал полностью.

Кроме полного признания вины фио, его вина в совершении инкриминируемого правонарушения подтверждается следующими доказательствами:

- объяснением фио  (л.д. 8-9);

- ответом от дата № 04-04/5195 (л.д. 11-12);

-свидетельством о государственной регистрации от дата (л.д. 13);

-свидетельством о постановке на учет от дата (л.д. 14);

- уставом наименование организации (л.д. 33-39);

- листом записи ЕГРЮЛ от дата (л.д. 40-41).

Таким образом, суд считает, что вина фио в совершении инкриминируемого правонарушения, доказана.

Суд считает, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ – непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный надзор, информации, представление которой предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

С учетом личности виновного и тяжести содеянного, смягчающего административную ответственность обстоятельства – раскаяния лица, совершившего административное правонарушение, а также отсутствия отягчающих административную ответственность обстоятельств, суд считает целесообразным подвергнуть фио административному наказанию в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ст. 19.7 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.7, ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

     ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по адрес (Прокуратура адрес л/с 04751А91300)  ИНН: телефон КПП телефон номер счета получателя платежа 40101810335100010001 наименование банка получателя: Отделение по адрес Центрального банка российской Федерации БИК телефон ОКТМО телефон КБК: 41511690010016000140.

Разъяснить фио, что в соответствии со  ст. 20.25  ч. 1  КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии  настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

            фио